DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa do dia 24 de maio de 2023, nas

votações nominais do PLP Nº 93/2023, votei, conforme orientação partidária, da

seguinte forma:

 NÃO  ao  DTQ 6 – PL – ARTIGO 7º DO SUBSTITUTIVO;

 NÃO  ao  DTQ 3 – PL – ARTIGO 14 DO SUBSTITUTIVO

Informo que não foi possível registrar o voto pelo aplicativo Infoleg e que só

consegui retomar a votação de forma presencial após realizar novo registro de presença

em plenário. Que por motivo que não é de seu conhecimento, o registro de presença

anterior ao início da votação não foi acatado pelo sistema.

Informo, ainda, que já se encontrava presente na casa desde a manhã do dia

24/05, com registro de presença na CMADS, CME, CREDN e CPI do MST, da qual sou

relator.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2023.

Deputado Federal RICARDO SALLES

*C
D2

38
43

19
49

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ricardo Salles
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238431949200

DV
T

n.
27

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

05
/2

02
3

19
:4

6:
53

.0
17

 -
M

ES
A

DV
T

27
 =

>
PL

P
93

/2
02

3